
Lukov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.290274N, 17.729586E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1373 (651 let) Katastrální výměra: 1 084 ha

Počet obyvatel: 1 747 PSČ: 763 17

Adresa URL: www.lukov.cz

Současnost obce Lukov
Lukov se svým hradem a malebným okolím se stal vyhledávaným letoviskem, místem turistických cest, ale i
rekreačních pobytů v početných chatových a zahrádkářských koloniích.
Původně starobylý ráz zemědělské vesnice s několika dělnickými domky se zcela změnil od 70. let novou
výstavbou citlivě usměrňovanou urbanisty v moderní vesnici, ve které se snoubí historické památky s
novější bytovou zástavbou, aniž by si vzájemné konkurovaly. Dostatek zeleně a zachovalé aleje kaštanů a
lip vytvářejí pocit pohody a klidu, který je jen zdánlivý. Všude pulsuje život a činorodý ruch jejich
pracovitých obyvatel.

V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace s napojením na čističku
odpadních vod, pošta, veřejná knihovna, kulturní zařízení, galerie, mateřská škola, základní škola
pro první ročník, zdravotnické zařízení, domov důchodců, tělocvična, víceúčelové hřiště,
prodejny potravin i smíšeného zboží a pohostinství.
V kulturním domě se každoročně pořádají vyhlášené plesy a více jak dvacet let se zde konají
Lukovská setkání s folklorem a lidovou tradicí, která organizuje soubor Kašava. Bohatá kulturní nabídka je
spojená s hradem Lukov – mezi nejatraktivnější a nejnavštěvovanější patří velké noční prohlídky
se strašidly. Dále se zde konají víkendy se řemesly, atraktivitou je vypalování keramiky v peci postavené
přímo na hradě. Den prezentace hradu bývá organizovaný ve spolupráci s Muzeem jihovýchodní Moravy.
Také poslední den roku se v obci se sedmnácti sty obyvatel odehrává na hradě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10347/lukov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 00:18:05


